ARMENIA.

En medallas de Marco, y Lucio hermanos e. Tom. VIII.

C. Quid sunt tibiæ hydraulicæ?

A. Quæ aqua plenæ sonant, ut hodieque pueri nostri solent figurina testa lusciniæ cantum aqua imitari.

C. Sed Crocodilus cui similis?

A. Similis lacertæ, nisi quod dentibus vincat qui noxiæ sunt & grandiores, neque reperiuntur præterquam in Nilo, & Nigro Africæ flumine: &, ut quidam afferunt, in Indiæ quibusdam fluminibus ubi lacertæ nominantur. Catalaunus quidam Poeta Leandrum fingit cum mare transaret Crocodilos expertum, sed

— pictoribus atque Poetis

Quidlibet audendi semper fuit æqua potestas(*).

Verum quia de Systro facta mentio est, de Alexandria nunc differam.

ALEXANDREA.

Ita scribitur in nummis M. Lepidi, quibus facies matronæ torritæ spectatur, & in aversa parte Regem Lepidus coronat, adscriptumque: M. LEPIDVS TUTOR REG. Rem gestam Valerius Maximus narrat lib. IV. Memorabilium cap. IV. Meminit & Horatius lib. IV. Carminum:

— quo die

Portus Alexandriae supplex,

Et vacuam patefecit aulam.

In nummis Imperatorum cum systro visitur dextra preferens, altera vero scapham. Alexandria enim ad Nili ostium erat, qui fluvius in Ægypto caput habet, ubi & systri ulus, & Alexandriae sacerdotes multi, qui systro uterentur. In Hadriani nummis matrona sedens cum modiis tritici ac frumenti, spicas manu tenens fertilitatem copiamque demonstrans frumenti, quod Romanum deportaretur, cuius rei & in Jure civili mentio titulo de frumento *Alexandrino*.

C. Utro modo scribendum *Alexandrea* an *Alexandria*.

A. Nihil sane interest, modo extendatur penultima. Græcis enim diphthongus est ei (*). Ab Ægypto recte ad Arabiam cessionem faciam, unde & Arabi in Hispania notissimi fluxerunt, ut & ab Ægypto ii, quos Zingaros vulgo nominant.

ARABIA.

In Trajani Cæs. Optimi nummis, stantis est persona, Imperatoris ni fallor. Altera enim manus parazonium, dextra vero ramum tenet, qui, ut appareat, odoriferæ arbori decerptus est. Alibi videoas femina in capsulam longiore tenere, altera ramum illum: ad pedes vero dromedarius est seu camelus, quo animal illud mitti solitum significant odoribus onustum, appositis interim literis, ARABIA, ADQ. hoc est adquisita (*). Ad jungatur his Armenia.

ARMENIA.

In nummis M. & L. Antoninorum fratrum

(*) Tab. XXXVIII.
65. 66. T.
XXXIX. 67.
68. 69.

XXIX.
70. 71. 72.
73.

[*] Tab.
XXXIX.
74.

matrona armis insidens, in quibus arcus & sagittæ. Pileumque gestat Barbaricum, qualem Venetiis duces, ac Trojani in Virgilio Bembi Cardinalis depicti (a) (*). Reliquum nihil, nisi ut de

(*) Tab.
XXXIX.
75. 76. 77.

Cappadocia & Mesopotamia dicamus.

CAPPADOCIA.

Mulier spectatur turribus coronata in Hadriani nomismate, ostendens frequenter habitari, & manu pilam tenet, ut in *Pannonia* dicere memini, aut quia vestigialis provincia; aut quia auro argenteo abundat. Sinistra vexillum tenet aut signum equitum proprium. Hinc & vexillaciones de turmis equitum dicta.

B. Peditum vero cohortes quo signo utebantur?

A. Legiones singulæ aquilam sculptam gestabant, hastæque impositam, auro, argenteo incrassatam.

B. Bicepsne hæc aquila fuit, ut nuper in Caroli quinti Augusti insignibus?

A. Prodigii simile id fuerit. *Legio* decem cohortes tenebat, & singule cohortes suum quæque signum pro vexillo gestabant, sive lupi caput, sive Minotaurum, auctore Vegetio, aut dextram, remve aliam, Tribuni militaris arbitrio. Id antesignani signum similiter gestabant auro argenteo intectum, aut quo vellent colore intinctum, hastæ impositum, ac circulis ornatum, ut in nummis apparet, & in eo Mariani Scotti, ut creditur, libro qui *Noritia provinciarum circumfertur inscriptus*, ubi cohortium ævi illius signa. Quem ego librum coloribus depictum penes me seruo, qualis alter Romæ depictus inspicitur.

C. Dic, quæso, nisi molestum est, insignium familiae cujusque colores, in Hispania Galliaque omniq[ue] adeo Christiano orbe usitati, antiquine sunt, & hinc sumpti?

A. Pronunciare id alias licebit. Illud tantum dixero; quibus hodie insignibus utuntur, ea non usque eo vetera videri, ut vix quingentesimo ab hinc anno cœperint. Reperamus interim *Cappadociae* vexillum Provinciæ fortasse proprium, quod eam equitum turmæ tutarentur, vel quod colonia eo deducta sit, ut in patriæ nostræ Cæsaraugustæ nummis apparet, in quibus vexillum est, & in aversa parte jugum boum arantium, quod est Coloniæ symbolum: quo de infra e-

(*) Tab.
XXXIX.
78.

MESOPOTAMIA.

In Trajanæ Aug. nummis hæc graphice provincia sculputur, ut nomini figura probe respondeat. Dicta enim Græcis quod in fluminum duorum medio sita sit. Hinc & femina duos inter fluvios sedet capite mitrata, & pone Imperator stans, cuius ad pedes illa fedet. Flumina autem

(*) Tab.
XXXIX.
79.

Tigris & Euphrates sunt (*).

B. Ut cognoscam *Tigrisne an Euphrates* sit?

A. Planum id mox reddam cum eo ventum erit. Accingor enim ad flumina, prius tamen ut de *Tiberi* dicendum sit: mox ordine de ceteris.

Addit Sada: ed eccovi le medaglie dove la vedrete ancora figurata in altri modi.

stà una muger sentada sobre muchas armas donde hai muchos arcos, y flechas: tiene un bonete barbaro como el del Duque de Venecia, y los de los Troianos en las pinturas del Vergilio del Cardenal Bembo. Ya no nos queda sino Capadocia, y Mesopotamia.